
 

 

 
 

 

COMUNE DI VINOVO 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Delibera n° 24/GC 
 

====================================================================== 

OGGETTO:  Utilizzo Auditorium Cinema Vinovo in convenzione – indirizzi. 

 

====================================================================== 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì DIECI del mese di FEBBRAIO alle ore 12:30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
 

                                                                                                                                    Presenti       Assenti 
 

     1.       GUERRINI Dr. Gianfranco Sindaco  X 

 
     2.       MIDOLLINI Maria Grazia Assessore  X 

 

     3.       SANDRONE Chiara Carlotta Assessore  X 
 

     4.       CERULLI Francesco Assessore  X 

 

     5.       USAN Nerio Assessore  X 
 

     6.       VIGNALI Fernando Assessore  X 

 

  
 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale  MARANNANO Dr. Gianluca. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 25 del 09/02/2023 presentata dall’ufficio Sport, Manifestazioni e Tempo Libero 

 

 

******************************************************************************** 

Il Sindaco relaziona:  

 

Premesso che: 

 

- con deliberazione della G.C. n. 75 del 20/12/2016 è stata approvata la bozza della 

convenzione tra il Comune e la Parrocchia S. Bartolomeo per le modalità di utilizzo del 

Cinema Auditorium; 

- con determinazione n. 215 del 18/03/2020 è stata approvata la nuova bozza di 

convenzione tra il Comune di Vinovo e la Parrocchia S. Bartolomeo per le modalità di 

utilizzo del Cinema Auditorium; 

- con deliberazione del C.C. n. 52 del 20/12/2022 è stata approvata la bozza di 

convenzione tra il Comune e la Parrocchia S. Bartolomeo per le modalità di utilizzo del 

Cinema Auditorium; 

- in data 13 gennaio 2023 è stata sottoscritta tra le parti la predetta convenzione; 

- il Comune ha diritto di utilizzare l’Auditorium Cinema e servizi connessi per n. 20 volte 

nell’anno solare; 

- ritenuto opportuno fornire alcuni indirizzi agli uffici comunali al fine di rilasciare le 

autorizzazioni circa l’utilizzo dell’auditorium; 
 

Visto: 

- Lo Statuto Comunale; 

- Il D.Lgs. 267/00  
 

Tutto ciò premesso propone che la Giunta Comunale deliberi: 

 

1) Di stabilire i seguenti indirizzi agli uffici comunali al fine di concedere, per l’anno 2023, in 

uso l’auditorium Cinema alle Associazioni e istituti scolastici: 

a. Riservare massimo 10 giornate alle iniziative delle Associazioni; 

b. Priorità di assegnazione alle associazioni del territorio che effettuano iniziative 

benefiche; 

c. Per le iniziative che coinvolgono meno di 100 persone dovrà essere autorizzato l’uso 

del teatrino presso le scuole medie; 

d. Accorpare, ove possibile, più eventi nella medesima giornata (pomeriggio e sera) e. 

In caso di richieste eccedenti il numero di giornate a disposizione, verrà data priorità 

in base all’ordine di arrivo al protocollo generale della richiesta, garantendo almeno 

un utilizzo ad ogni associazione richiedente (nel caso di richieste con più date di 

utilizzo si provvederà, inizialmente a concedere l’uso di una giornata al fine di 

garantire l’uso anche alle altre associazioni). 
 

2) Di stabilire che le iniziative in favore della Parrocchia S. Bartolomeo non rientrano nella 

convenzione con il Comune e pertanto non potranno essere autorizzate all’uso 

dell’auditorium a valere sulle giornate a disposizione del Comune; 
 

3) Di stabilire che le Associazioni/Istituti scolastici dovranno inserire nella pubblicità e/o 

comunicazione dell’iniziativa “in collaborazione con il Comune di Vinovo”; 
 



4) Di demandare alla Responsabile dell’Area Cultura Istruzione Sport Manifestazioni Politiche 

sociali e del Lavoro Demografici l’adozione dei successivi adempimenti. 

 
 
**************************************************************************************************************** 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, da parte dei Responsabili dei Servizi competenti, relativi alla 

regolarità tecnica (FAVOREVOLE) e contabile (FAVOREVOLE). 

 

Senza sviluppo di discussione. 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese da parte del Sindaco e degli Assessori 

presenti e votanti, 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare, come in effetti approva, la parte motiva, nonché la proposta da ritenere a tutti gli 

effetti, dispositivo della presente deliberazione. 

 

 

 



 

               IL SINDACO 

      GUERRINI Dr. Gianfranco  * 

           

               IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 MARANNANO Dr. Gianluca  * 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 

www.comune.vinovo.to.it – per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 17 febbraio 2023. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Dr. Gianluca MARANNANO  * 

 

 

 

La presente deliberazione: 

 

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 

 

 

 

 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 MARANNANO Dr. Gianluca  * 

 

  

  

 
 
 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 

http://www.comune.vinovo.to.it/

